Technische Änderungen vorbehalten (20.07.06) 1
• Zeitmessbereich 0,1 s bis 100 h
• Mit Drehschalter einstellbare Zeitspanne
• Zeiteinstellung mit Hilfe des Drehschalters
• Wiederholgenauigkeit ≤ 0,2%
• Ausgang: 1 Wechsler, 8 A
• Ausführung: für die Montage auf DIN-Schiene oder
als Steckmodul (nach DIN/EN 50 022)

Rückfallverzögerung
Typen DBA02, PBA02
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
DBA 02 C M24
Typenwahl
Montage Ausgang Gehäuse Betriebsspannung: 24 VDC und 24 bis 240 VAC
DIN-Schiene 1 Wechsler D-Gehäuse DBA 02 C M24
Steckmodul 1 Wechsler P-Gehäuse PBA 02 C M24
Technische Daten – Zeit Technische Daten – Ausgang
Zeitbereiche
Mit Drehschalter einstellbar 0.1 bis 1 s
1 bis 10 s
6 bis 60 s
60 bis 600 s
0.1 bis 1 h
1 bis 10 h
10 bis 100 h
Zeitbereichsgenauigkeit ≤ 5%
Wiederholgenauigkeit ≤ 0.2%
Zeitschwankungen
Im Bereich der
Nenn-Betriebsspannung ≤ 0.05%/V
Im Bereich der
Umgebungstemperatur ≤ 0.2%/ºC
Rücksetzen
Manuelle Rücksetzung von
Zeit und/oder Relais Schließen des Auslösekon-
takts zwischen den Buchsen
A1 und Y1 bzw. 2 und 5
Impulsdauer ≥ 100 ms
Unterbrechen der Betriebs-
spannung ≥ 200 ms
Ausgang 1 Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC (eff)
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive Lasten AC 15 2.5 A @ 250 VAC
DC 13 2.5 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Arbeitsfrequenz < 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung 2 kVAC (eff)
Nenn-Stehstoßspannung 4 kV (1.2/50 µs)
DBA02 PBA02
Technische Daten – Stromversorgung
Betriebsspannung Überspannungskategorie III
Nenn-Betriebsspannung (IEC 60664, IEC 60038)
über Klemmen:
(DBA01C) A1, A2 24 VDC ±15% und
(PBA01C) 2, 10 24 bis 240 VAC
+10%/-15%, 45 bis 65 Hz
Spannungsunterbrechung ≤ 10 ms
Nenn-Betriebsleistung
AC Versorgung 4 VA
DC Versorgung 1.5 W
2 Technische Änderungen vorbehalten (20.07.06)
L(+)
N(-)
m
A1
15
16 18
A2
S